
 
  

RI.271.5.2024.JK                                                                           Brodnica, dnia 19 kwietnia 2024 r.  

 

                                                                       

Odpowiedzi na zapytania wraz ze zmianą SWZ 

 

 

Dotyczy: Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie zadania „Poprawa 

układu komunikacyjnego poprzez przebudowę i modernizację dróg na osiedlu mieszkaniowym                                  

w Karbowie w Gminie Brodnica” 

 

 

 

             Na podstawie art. 284  ust.  6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień 

Publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023r., poz. 1605 z późn. zm., dalej „PZP”) udostępniam  

treść zapytań do SWZ wraz z wyjaśnieniami.  

  

Pytanie 1 

„Proszę o wyjaśnienie, czy zamawiający uzna za spełniony warunek określony w pkt VIII.2.4b SWZ, 

jeśli wykonawca w ramach jednego zamówienia wykonał ponad 10.000 m2 kostki brukowej, 

obejmującej jednak nie tylko jezdnię , ale również inne elementy jak zjazdy, chodniki.” 

 

Pytanie 2 

„Czy zamawiający dopuszcza aby warunek określony w pkt VIII.2.4a był spełniony również gdy 

wykonawca wykonał w ramach oddzielnych zamówień zadanie projektowe w  zakresie 

budowy/przebudowy, remontu drogi/dróg przewidujące wykonanie jezdni (a także innych 

elementów jak zjazdy, chodniki -  w przypadku pozytywnej odpowiedzi na wcześniej zadane pytanie)  

z kostki brukowej o powierzchni minimum 10.000 m2 oraz zadanie projektowe obejmujące  sieci 

kanalizacji deszczowej, sanitarnej, ogólnospławnej.” 

 

Pytanie 3  

„Proszę  zmianę wysokości zabezpieczenia należytego wykonania umowy określonej w pkt XXII. 

SWZ z 5% na 2 %. Zamówienie będzie opiewało na kilka milionów złotych, w związku z czym dość 

znaczna będzie również kwota zabezpieczenia, co może rodzić problemy przy uzyskaniu gwarancji 

ubezpieczeniowych  przez mniejsze firmy.” 

 

Pytanie 4 

„(…) dotyczy warunku udziału w postępowaniu Rozdział VIII. pkt 2. ppkt 4) a) 

Czy Zamawiający wydłuży okres spełnienia warunku w zakresie zadania projektowego z 3 lat do 5 

lat? Czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku udziału w postępowaniu poprzez wykazanie 

przez wykonawcę co najmniej jednego zadania projektowego w zakresie 

budowy/przebudowy/rozbudowy/remontu drogi/dróg w ramach, której wykonano powierzchnie z 

kostki brukowej nawierzchni chodników/ścieżek/parkingów/zjazdów o łącznej powierzchni minimum 

10.000 m2 wraz z siecią kanalizacji deszczowej?”.  

GMINA BRODNICA 
87-300 Brodnica ul. Mazurska 13 

tel. (0-56) 4941612, fax. (0-56) 4941640 
sekretariat@brodnica.ug.gov.pl 



 

 

Pytanie 5  

„(…)dotyczy warunku udziału w postępowaniu Rozdział VIII. pkt 2. ppkt 4) b) 

Czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku udziału w postępowaniu poprzez wykazanie przez 

wykonawcę co najmniej jednej roboty budowlanej w zakresie 

budowy/przebudowy/rozbudowy/remontu drogi/dróg w ramach, której wykonano powierzchnie z 

kostki brukowej nawierzchni chodników/ścieżek/parkingów/zjazdów o łącznej powierzchni minimum 

10.000 m2 wraz z siecią kanalizacji deszczowej?” 

 

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi  na powyższe pytania Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 PZP dokonuje 

zmiany SWZ w następującym zakresie: 

1. Rozdział VIII ust. 2 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że:  

a) w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres 

prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał należycie co 

najmniej jedno zadanie projektowe (w ramach jednego zamówienia) w zakresie 

budowy/przebudowy/rozbudowy, remontu drogi/dróg przewidujące wykonanie 

nawierzchni z kostki brukowej, takich jak jezdnie, zjazdy , chodniki, ścieżki, 

parkingi itp.  w ilości minimum 10.000 m2 wraz siecią kanalizacji deszczowej, 

sanitarnej lub ogólnospławnej, 

lub 

w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres 

prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał należycie co 

najmniej jedno zadanie projektowe (w ramach jednego zamówienia) w zakresie 

budowy/przebudowy/rozbudowy, remontu drogi/dróg przewidujące wykonanie 

nawierzchni z kostki brukowej, takich jak jezdnie, zjazdy , chodniki, ścieżki, 

parkingi itp. w ilości minimum 10.000 m2 oraz co najmniej  jedno zadanie 

projektowe w zakresie sieci kanalizacji deszczowej, sanitarnej lub ogólnospławnej, 

 

b) w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres 

prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał należycie co 

najmniej jedną robotę budowlaną (w ramach jednego zamówienia)  w zakresie 

budowy/przebudowy/rozbudowy, remontu drogi/dróg, w ramach której powstała 

nawierzchnia z kostki brukowej, obejmująca jezdnię, zjazdy, chodniki, ścieżki, 

parkingi itp. w ilości minimum 10.000 m2 wraz z  siecią kanalizacji deszczowej, 

sanitarnej lub ogólnospławnej 

lub 

w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres 

prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał należycie co 

najmniej jedną robotę budowlaną (w ramach jednego zamówienia)  w zakresie 

budowy/przebudowy/rozbudowy, remontu drogi/dróg, w ramach której powstała 

nawierzchnia z kostki brukowej, obejmująca jezdnię, zjazdy, chodniki, ścieżki, 

parkingi itp.  o powierzchni  w ilości minimum 10.000 m2 oraz co najmniej jedną 



robotę budowlaną w zakresie w zakresie sieci kanalizacji deszczowej, sanitarnej 

lub ogólnospławnej.  

Zamawiający dopuszcza spełnienie wyżej określonych warunków również poprzez 

realizację zadania w formule „zaprojektuj i wybuduj” 

 

2. Rozdział VIII ust. 3  otrzymuje brzmienie:  

„W przypadku wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia warunek                       

o którym mowa w: 

1) ust. 2 pkt 4a zostanie  spełniony, jeśli co najmniej jeden w wykonawców wykonał 

wymagane zadanie/ zadania projektowe lub zadania te wykonali łącznie,  

2) ust. 2 pkt 4b  zostanie  spełniony, jeśli co najmniej jeden w wykonawców wykonał 

wymaganą robotę budowlaną lub wymagane roboty budowlane lub takie roboty wykonali 

łącznie,   

3) ust.  2 pkt 4c   zostanie spełniony, jeśli co najmniej jeden z wykonawców będzie 

dysponował osobami posiadającymi wymagane uprawnienia budowlane lub takimi osobami 

będę dysponować łącznie.” 

 

3. Rozdział X ust. 4 pkt 3  otrzymuje brzmienie:  

„Wykaz usług wykonanych w okresie ostatnich 5 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności 

jest krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i 

podmiotów, na rzecz których usługi zostały wykonane wraz z załączeniem dowodów 

określających, czy te usługi zostały wykonane należycie, przy czym dowodami, o których 

mowa, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego 

usługi zostały wykonane, a jeżeli wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w 

stanie uzyskać tych dokumentów - oświadczenie wykonawcy - załącznik nr 4B  do SWZ”. W 

związku z powyższym zmianie  ulega również załącznik nr 4B do SWZ.  

 

4. Rozdział X ust. 4 pkt 4  otrzymuje brzmienie:  

„Wykaz robót budowlanych wykonanych nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat, a jeżeli 

okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, porównywalnych z robotami 

budowlanymi stanowiącymi przedmiot zamówienia, wraz z podaniem ich rodzaju, wartości, 

daty, miejsca wykonania i podmiotów, na rzecz których roboty te zostały wykonane, oraz 

załączeniem dowodów określających czy te roboty budowlane zostały wykonane należycie, 

w szczególności informacji o tym czy roboty zostały wykonane zgodnie z przepisami prawa 

budowlanego i prawidłowo ukończone, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje 

bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego roboty budowlane były 

wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze Wykonawca nie 

jest w stanie uzyskać tych dokumentów – inne odpowiednie dokumenty - załącznik nr 4A  do 

SWZ” 

 

5. Rozdział XXII ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Wymagana wysokość zabezpieczenia 

należytego wykonania umowy wynosi 2% ceny całkowitej podanej w ofercie”. W związku z 

powyższym zmianie ulega również § 8 ust. 1 wzoru umowy, który stanowi załącznik nr 7 do 

SWZ: „Strony potwierdzają, że przed zawarciem umowy Wykonawca wniósł 

zabezpieczenie należytego wykonania umowy w wysokości  2 % wynagrodzenia brutto, o 

którym mowa w § 5 ust. 1, tj. ________________ zł(słownie:_____________________)    



w formie__________________.” 

 

 

 

Pytanie 6  

„Zarówno w SWZ jak i wzorze umowy nie ma informacji o działkach: 442/19, 442/16, 443/11, 

443/12 i 443/28 - obręb 0007 Karbowo. Czy zakres zamówienia dotyczy również zaprojektowania i 

wybudowania elementów znajdujących się na działkach: 442/19, 442/16, 443/11, 443/12 i 443/28 - 

obręb 0007 Karbowo?” 

 

Odpowiedź 

Tak, zamawiający omyłkowo nie ujął wskazanych w pytaniu  działek. Zamawiający na podstawie 

art. 286 ust. 1 PZP dokonuje zmiany SWZ  - Rozdział IV ust. 7 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„Przedmiotem zamówienia jest opracowanie dokumentacji projektowej a następnie na jej 

podstawie wykonanie robót budowlanych obejmujących przebudowę ulic Krokusowej, Sasankowej, 

Makowej, Nagietkowej i Hiacyntowej  i innych dróg gminnych zlokalizowanych na dz. nr 969, 

347/2, 348/5, 348/20, 348/80,  998/1, 993/2, 995/1, 994/2, 998/1, 998/3, 981, 988, 1014, 339/5, 

339/24, 339/13, 339/29, 339/26,  442/19, 442/16, 443/11, 443/12 i 443/28  w miejscowości 

Karbowo poprzez m.in. wykonanie jezdni z kostki brukowej o szerokości 5,0 - 5,5 m  oraz 

odwodnienia poprzez sieć kanalizacji deszczowej z odprowadzeniem wody do istniejącej sieci lub 

jeśli konieczne nowopowstałego zbiornika. Planowana długość dróg do przebudowy wynosi około 

2.790 m”. W związku z powyższym zmianie ulega również § 1 ust. 3 pkt 1 wzoru umowy, który 

stanowi załącznik nr 7 do SWZ: „Przedmiotem zamówienia jest opracowanie dokumentacji 

projektowej a następnie na jej podstawie wykonanie robót budowlanych obejmujących przebudowę 

ulic Krokusowej, Sasankowej, Makowej, Nagietkowej i Hiacyntowej  i innych dróg gminnych 

zlokalizowanych na dz. nr 969, 347/2, 348/5, 348/20, 348/80,  998/1, 993/2, 995/1, 994/2, 998/1, 

998/3, 981, 988, 1014, 339/5, 339/24, 339/13, 339/29, 339/26,  442/19, 442/16, 443/11, 443/12 i 

443/28 w miejscowości Karbowo poprzez m.in. wykonanie jezdni z kostki brukowej o szerokości 5,0 

- 5,5 m  oraz odwodnienia poprzez sieć kanalizacji deszczowej z odprowadzeniem wody do 

istniejącej sieci lub jeśli konieczne nowopowstałego zbiornika. Planowana długość dróg do 

przebudowy wynosi około 2.790 m” 

 

Pytanie 7  

„W PFU i KOiP PFU (drogi gminne osiedlowe Karbowo) wymienione są elementy odwodnienia 

(studni, studzienki, przykanalik, zbiornik). W załączonej dokumentacji brakuje dokumentacji 

dotyczącej tego zakresu tj. np. planu sytuacyjnego. Czy zamawiający posiada taką dokumentacje?” 

 

Odpowiedź 

Zamawiający nie posiada takiej dokumentacji. 

 

Pytanie 8 

„W załączonej dokumentacji jest wzmianka o zbiorniku wód opadowych. Prosimy o 

doprecyzowanie lokalizacji zbiornika” 

 

 

 



Odpowiedź 

Zbiornik należy zlokalizować w pasie drogowym, dokładna lokalizacja musi wynikać z 

dokumentacji projektowej. Zamawiający nie wyklucza możliwości odprowadzenia wód opadowych 

w przypadku dróg nieposiadających nazwy do istniejącej sieci np. w ul. Liliowej. 

 

Pytanie 9 

„W związku z zapisami dotyczącymi spełnienia warunków przez Wykonawcę w zakresie zdolności 

technicznej rozdział 8 pkt 4, ppkt a) i b) w SWZ zwracamy się z zapytaniem o możliwość zmiany 

zapisów następującym zakresie : 

1) zdolności technicznej lub zawodowej: 

Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że: 

a) w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia 

działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał należycie co najmniej jedno zadanie projektowe 

(w ramach jednego zamówienia) w zakresie budowy/przebudowy, remontu drogi/dróg przewidujące 

wykonanie jezdni z kostki brukowej o powierzchni minimum 1000 m2 wraz siecią kanalizacji 

deszczowej, 

b) w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia 

działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał należycie co najmniej jedną robotę budowlaną (w 

ramach jednego zamówienia) w zakresie budowy/przebudowy, remontu drogi/dróg, w ramach 

której powstała jezdnia z kostki brukowej o powierzchni minimum 1000 m2 wraz z siecią 

kanalizacji deszczowej” 

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na pytania 1-5 dokonano zmian w zakresie warunków udziału w postępowaniu, tym 

nie mniej Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę warunku w zakresie ilości zaprojektowanej  i 

wykonanej  nawierzchni z kostki brukowej określonej na poziomie minimum  10.000 m2.  

 

  

                Na podstawie art. 286 ust. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień 

Publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2022r., poz. 1710 z późn. zm.) zamawiający Rozdział XVIII 

pkt 1 oraz Rozdział XIX pkt 1 SWZ, które odpowiednio otrzymują brzmienie: 

1. „Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod 

adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/brodnica.ug w myśl Ustawy PZP na stronie 

internetowej prowadzonego postępowania  do dnia 30 kwietnia  2024 r. do godziny 10:00.” 

2. „Otwarcie ofert nastąpi w dniu 30 kwietnia 2024 r. o godzinie 10.05.” 

 

 

 

                                                                                                              /-/ Justyna Klimowska 

                                                                                                           Sekretarz Gminy Brodnica 

 

 

 

 

 

http://platformazakupowa.pl/
https://platformazakupowa.pl/pn/brodnica.ug


  


	GMINA BRODNICA

